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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ
Врз основа на член 70 став 9 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 
6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15,  
193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 67/22 и 170/24) министерот за транспорт, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПОЕДИНЕЧНИТЕ 
ТРАНСПОРТНИ ДОЗВОЛИ ЗА МЕЃУНАРОДЕН ПРЕВОЗ НА СТОКА

Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на поединечните транспортни 

дозволи за меѓународен превоз на стока.

Член 2
Билатералната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока, се 

издава на образец со формат А-4, во сина боја.
Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 1 кој е 

составен дел на овој правилник.
Билатералната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока за 

празен влез во Турција се издава на образец со формат А-4, во сина боја.
 Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 2 кој е 

составен дел на овој правилник.

Член 3
Транзитната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока, се 

издава на образец со формат А-4, во сина боја.   
 Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 3 кој е 

составен дел на овој правилник.

Член 4
Билатерално транзитната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на 

стока, се издава на образец со формат А-4, во сина боја.
Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 4 кој е 

составен дел на овој правилник.
Билатерално транзитната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на 

стока за Молдавија, се издава на образец со формат А-4, во сина боја.
Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 5 кој е 

составен дел на овој правилник.
Билатерално транзитната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на 

стока за Белорусија, се издава на образец со формат А-4, во сина боја.
Формата и содржината на дозволата од став 5 на овој член се дадени во Прилог 6 кој е 

составен дел на овој правилник.
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Член 5
Поединечната транспортна дозвола за и од трета земја за меѓународен превоз на стока, 

се издава на образец со формат А-4, во сина боја.
Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 7 кој е 

составен дел на овој правилник.
Поединечната транспортна дозвола за и од трета земја за меѓународен превоз на стока 

за Данска, се издава на образец со формат А-4, во сина боја.
Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 8 кој е 

составен дел на овој правилник.
Поединечната транспортна дозвола за и од трета земја за меѓународен превоз на стока 

за Молдавија, се издава на образец со формат А-4, во сина боја.
Формата и содржината на дозволата од став 5 на овој член се дадени во Прилог 9 кој е 

составен дел на овој правилник.

Член 6
Универзалната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока, се 

издава на образец со формат А-4, во сина боја. 
Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 10 кој е 

составен дел на овој правилник.
Универзалната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока за 

Украина, се издава на образец со формат А-4, во сина боја. 
Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 11 кој е 

составен дел на овој правилник.

Член 7
Билатералната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока за 

возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и “безбедни“, во 
согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за транспорт за 
меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 12 кој е 
составен дел на овој правилник.

Билатералната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока за 
Австрија за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и 
“безбедни“, во согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за 
транспорт за меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 13 кој е 
составен дел на овој правилник.

Член 8
Транзитната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока за возила 

кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и “безбедни“, во согласност 
со дефинициите на Европската конференција на министри за транспорт за меѓународен 
превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ мултилатерални квоти, се 
издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 14 кој е 
составен дел на овој правилник.
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Член 9
Билатерално транзитната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на 

стока за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и “безбедни“, 
во согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за транспорт за 
меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 15 кој е 
составен дел на овој правилник.

Билатерално транзитната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на 
стока за Германија за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ 
и “безбедни“, во согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за 
транспорт за меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 16 кој е 
составен дел на овој правилник.

Билатерално транзитната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на 
стока за Франција за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и 
“безбедни“, во согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за 
транспорт за меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 5 на овој член се дадени во Прилог 17 кој е 
составен дел на овој правилник.

Член 10
Поединечната транспортна дозвола за и од трета земја за меѓународен превоз на стока 

за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и “безбедни“, во 
согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за транспорт за 
меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 18 кој е 
составен дел на овој правилник.

Поединечната транспортна дозвола за и од трета земја за меѓународен превоз на стока 
за Германија за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и 
“безбедни“, во согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за 
транспорт за меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 19 кој е 
составен дел на овој правилник.

Поединечната транспортна дозвола за и од трета земја за меѓународен превоз на стока 
за Франција за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и 
“безбедни“, во согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за 
транспорт за меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 5 на овој член се дадени во Прилог 20 кој е 
составен дел на овој правилник.
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Член 11
Универзалната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока за 

возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и “безбедни“, во 
согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за транспорт за 
меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 21 кој е 
составен дел на овој правилник.

Универзалната поединечна транспортна дозвола за меѓународен превоз на стока за 
Австрија за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и сигурни“ и 
“безбедни“, во согласност со дефинициите на Европската конференција на министри за 
транспорт за меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за користење на ЕКМТ 
мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 22 кој е 
составен дел на овој правилник.

Член  12
Билатерално транзитната годишна поединечна транспортна дозвола за меѓународен 

превоз на стока за Германија за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и 
сигурни“ и “безбедни“, во согласност со дефинициите на Европската конференција на 
министри за транспорт за меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за 
користење на ЕКМТ мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во 
зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 23 кој е 
составен дел на овој правилник.  

Билатерално транзитната годишна поединечна транспортна дозвола за меѓународен 
превоз на стока за Франција за возила кои ги исполнуваат еуро стандардите, “позелени и 
сигурни“ и “безбедни“, во согласност со дефинициите на Европската конференција на 
министри за транспорт за меѓународен превоз на стока објавени во Упатството за 
користење на ЕКМТ мултилатерални квоти, се издаваат на образец со формат А-4, во 
зелена боја.  

Формата и содржината на дозволата од став 3 на овој член се дадени во Прилог 24 кој е 
составен дел на овој правилник.  

Член 13
Дозволата за превоз во меѓународниот патен сообраќај (посебна дозвола), се издава на 

образец со формат А-4, во зелена боја.
Формата и содржината на дозволата од став 1 на овој член се дадени во Прилог 25  кој е 

составен дел на овој правилник. 

Член 14
Содржината на дозволите од членовите 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, и 13 на овој 

правилник се печати и на англиски јазик, со исклучок на дозволите за Германија и 
Австрија кои се печатат на германски јазик и дозволите за Франција кои се печатат на 
француски јазик. 
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Член 15
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 

формата и содржината на поединечните транспортни дозволи за меѓународен превоз на 
стока („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 272/20).

Член 16
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

 
Бр. 01-4332/1                            Министер

17 октомври 2024 година                         за транспорт,
          Скопје    Александар Николоски, с.р.
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